АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2015

    № 1148

    г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») «Повышение значений

показателей доступности для инвалидов

объектов социальной, инженерной и

транспортной инфраструктур и

предоставляемых услуг в установленных

сферах деятельности на 2016 – 2020 годы»

В целях обеспечения соблюдения положений Конвенции о правах инвалидов на территории города Новошахтинска, реализации пункта 1 части 1 статьи 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») «Повышение значений пока-

зателей доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в установленных сферах деятельности на     2016 – 2020 годы» согласно приложению.

2. Финансовому управлению Администрации города при подготовке проекта бюджета города на очередной финансовый год и плановый период 2017 – 2020 годов учитывать мероприятия, предусмотренные Планом мероприятий («дорожной картой») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в установленных сферах деятельности на 2016 – 2020 годы».

3. Положения пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина и заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

             И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление социальной

защиты населения

Администрации города